UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  19   /CN-UBND                              Tam Kỳ, ngày  13   tháng   5   năm 2008

GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẦU TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 29/11/2005;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khoáng sản ngày 14/6/2005;

Căn cứ Nghị định số 108/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 1088/2006/QĐ-BKH ngày 19/10/2006 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc ban hành mẫu các văn bản thực hiện thủ tục đầu tư tại Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 37/2007/QĐ-BCN ngày 7/8/2007 của Bộ Công nghiệp v/v ban hành lĩnh vực đầu tư có điều kiện và những điều kiện đầu tư trong ngành công nghiệp;

Căn cứ Công văn số 1715/ĐCKS-KS ngày 20/9/2007 của Cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam về hướng dẫn cấp Giấy Chứng nhận đầu tư dự án hoạt động khai thác, chế biến khoáng sản;

Căn cứ Công văn số 1267/UBND-KTN ngày 17/4/2008 của UBND tỉnh Quảng Nam v/v khai thác vàng gốc tại khu vực Bãi Mồ Côi, thôn 8, xã Phước Hiệp, huyện Phước Sơn;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 105/TTr-SKHĐT ngày 8/5/2008,

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Chứng nhận: Công ty TNHH Ngọc Lĩnh

+ Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số: 3302081031

Ngày cấp: 30/7/2007

Nơi cấp: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Nam

+ Người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp:

Họ và tên: Lê Trọng Hai
Chức danh: Giám đốc

Sinh ngày: 16/3/1956

Dân tộc: Mơ Nông

Quốc tịch: Việt Nam

Chứng minh nhân dân số: 205378531

Ngày cấp: 13/6/2003

Nơi cấp: Công an tỉnh Quảng Nam
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: thôn 9, xã Phước Hiệp, huyện Phước Sơn, tỉnh Quảng Nam.

Chỗ ở hiện nay: thôn 9, xã Phước Hiệp, huyện Phước Sơn, tỉnh Quảng Nam.

Công ty TNHH Ngọc Lĩnh đăng ký thực hiện dự án đầu tư với nội dung sau:

Điều 1. Tên dự án đầu tư: DỰ ÁN KHAI THÁC VÀ CHẾ BIẾN VÀNG GỐC TẠI BÃI MỒ CÔI, XÃ PHƯỚC HIỆP, HUYỆN PHƯỚC SƠN, TỈNH QUẢNG NAM.

Điều 2. Mục tiêu và quy mô của dự án:

- Mục tiêu: khai thác tận thu vàng gốc.

- Qui mô khai thác: 2.500 tấn quặng/năm.

Điều 3. Địa điểm thực hiện dự án: tại khu vực Bãi Mồ Côi, thôn 8, xã Phước Hiệp, huyện Phước Sơn, tỉnh Quảng Nam.

Diện tích đất dự kiến sử dụng: 4,57 ha.

Điều 4. Tổng vốn đầu tư: 2.050.000.000 đồng

 Trong đó:

   - Vốn góp để thực hiện dự án: 2.050.000.000 đồng (100% vốn đầu tư)

   - Loại vốn góp: bằng tiền.

Tiến độ góp vốn:

 - Đến ngày 21/4/2008, các thành viên đã góp đủ 100% phần vốn góp.

Điều 5. Thời hạn thực hiện dự án: thực hiện theo Giấy phép khai thác khoáng sản được cơ quan có thẩm quyền cấp cho Công ty để thực hiện dự án này.

Điều 6. Tiến độ thực hiện dự án:

- Trong vòng 4 tháng sau khi có Giấy phép khai thác khoáng sản, Công ty sẽ vận chuyển thiết bị và xây lắp cơ bản các hạng mục hạ tầng như: đường công vụ, văn phòng công trường, lắp đặt thiết bị, hệ thống lưới điện, lò mở vỉa, nhà nghỉ, kho vật tư…

- Thời gian chính thức đi vào hoạt động khai thác: kể từ tháng thứ 5 sau khi có Giấy phép khai thác khoáng sản;

Điều 7. Công ty TNHH Ngọc Lĩnh phải thực hiện đúng các nội dung trong Bản đăng ký cấp Giấy chứng nhận đầu tư, phải chấp hành đúng chế độ báo cáo, kế toán - thống kê và chế độ thuế của Nhà nước, thực hiện đúng các quy định của pháp luật về khai thác, tận thu khoáng sản, bảo vệ môi trường, phòng chống cháy nổ, an ninh trật tự, an toàn lao động, có trách nhiệm hoàn thổ sau khi khai thác, đảm bảo quyền lợi của nhân dân địa phương nơi khai thác khoáng sản theo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:                                                                        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Các Sở: KH&ĐT,

KT. CHỦ TỊCH

CT, TN&MT;

PHÓ CHỦ TỊCH

- Cục Thuế;

Lê Minh Ánh

- UBND huyện Phước Sơn;

- Nhà đầu tư;

- Lưu VT.
PAGE
2